09/11/2018 https://sapiens.agu.gov.br/documento/171146411

https://sapiens.agu.gov.br/documento/171146411 1/2

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE
AV. DES. VITOR LIMA, 222, S. 502, ED. SANTA CLARA (REITORIA II), TRINDADE, FLORIANÓPOLIS/SC · 88040-400 · (48)37219371 ·

PFSC.UFSC@AGU.GOV.BR

PORTARIA n. 00014/2018/GAB/PFUFSC/PGF/AGU de 6 de novembro de 2018.

Aprova o Plano de Ação do Programa Estratégico de Advocacia Preventiva da Procuradoria Federal

junto à Universidade Federal de Santa Catarina para os anos de 2018 e 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, nomeado pela Portaria n. 1.114, de 16 de
junho de 2016, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, publicada no
Diário Oficial da União, em 17 de junho de 2016, Seção n. 2, p. 2, no uso das atribuições conferidas
pelo Art. 31, inciso I, da Portaria AGU/PGF n. 172, de 21 de março de 2016, e pelo Art. 8º, da
Portaria Conjunta n. 1/PF-UFSC/GR, de 13 de abril de 2017, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação do Programa Estratégico de Advocacia Preventiva

da Procuradoria Federal junto à Universidade Federal de Santa Catarina para os anos  de 2018 e
2019, na forma do Anexo a essa Portaria.

Art. 2º Compete à Assessoria de Gabinete (ASGAB) acompanhar a execução do

Plano de Ação.

Art. 3º A ASGAB apresentará relatório parcial até 31 de janeiro de 2019 avaliando os

indicadores, metas e prazos de conclusão das ações, com sugestão de revisão do Plano de Ação, em
sendo o caso.

Parágrafo único. No processo de revisão poderão ser incluídas, excluídas ou alteradas

as ações estratégicas e demais itens do Plano de Ação, desde que preservado o alinhamento ao
Planejamento Estratégico da PFUFSC, da PGF, da AGU e do corrente Plano de Desenvolvimento
Institucional da UFSC.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

Juliano Scherner Rossi
Procurador-Chefe

09/11/2018 https://sapiens.agu.gov.br/documento/171146411

https://sapiens.agu.gov.br/documento/171146411 2/2

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em
http://sapiens.agu.gov.br mediante o fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP)
00914000997201832 e da chave de acesso dcf2f78d

Documento assinado eletronicamente por JULIANO SCHERNER ROSSI, de acordo com os
normativos legais aplicáveis. A conferência da autenticidade do documento está disponível com o
código 171146411 no endereço eletrônico http://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais:
Signatário (a): JULIANO SCHERNER ROSSI. Data e Hora: 08-11-2018 18:33. Número de Série:
13954650. Emissor: Autoridade Certificadora SERPRORFBv4.